
令和６年 ９月吉日
近隣小学校 ６年生保護者の皆様

大田区立大森第三中学校

校長 笛木 啓介

令和７年度 新入生保護者向け学校説明会のお知らせ

秋涼の候､皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育活動にご支援､ご協

力を賜り､誠にありがとうございます。

さて､令和７年度大森第三中学校入学予定のお子様の保護者の皆様に対する｢新入生保護者向け学校説明会｣

を下記の要領で行います。本校の教育方針､授業内容､学校概要などについてご理解をいただき､お子様の入学

のご準備をいただければ幸いと存じます。お忙しい折とは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申

し上げます。

なお、本年度は来年､令和７年２月８日(土)にも､新入生保護者説明会を予定しています。２月の説明会では

｢学校生活のきまり｣｢年間諸経費｣など､実際に本校に入学するにあたって必要な事項についての説明を行う予

定です。あわせてご案内いたします。

記

１．日 時 令和６年 ９月１４日（土） ９：５５～1１：２０（予定）

＊当日は説明会に引き続き､保護者の皆さま対象の｢ネットリテラシー｣につい

ての講習会を開催いたします。説明会とあわせて是非ご参加ください。

＊当日は土曜授業公開も予定しております。説明会前の時間帯(１校時､8:55～

9:45)と､上記｢ネットリテラシー講習会｣終了後の時間(11:２0過ぎから11:

45)に授業をご覧いただけます。密にならないように気をつけていただきな

がらご参観いただけましたら幸いです。公開授業の資料は校内の公開授業の

受付にご用意いたします。

２．場 所 本校 体育館

３．時 程 ９：２０～ 受付

９：５５～１０：４５ 新入生保護者向け学校説明会

① 学校長挨拶

② 学校紹介 ・本校の特徴 ・生徒の様子（授業､学校行事）

・部活動､生徒会活動 ・進路状況 ・制服紹介 など

③ 卒業生保護者､PTA役員より

④ 質疑応答

⑤ 諸連絡

１０：５０～１１：２０ ネットリテラシー講座 (裏面をご参照ください)

４．その他

・ご参加人数に制限はありませんが､お子様をお連れになる場合は保護者の方と一緒にいて

いただけますようお願いいたします。お子様だけでの授業見学等はご遠慮ください。

・自転車でおいでの場合は､東門より入り給食室横の指定された場所にお止めください。

・上履きと外履きを入れるビニールの袋をお持ちください。

※感染症の流行状況により予定が変更になる場合があります｡その際は本校HPにてご連絡いたします。

※大森第三中学校ホームページ･･･https://www.ota-school.ed.jp/oomoridai3-js/

＊ご不明な点などございましたら､何なりとお問い合わせください。

大森第三中学校 副校長 五十嵐 弘毅 TEL：3773－3995(代表)


